

## Lucrari de reparatia a drumurilor cu litera „L,, ale Consiliul raional Ialoveni.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 8 517 233,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumului L501 Drum de acces spre s.Baltati km 1,640+2,670</b>				
		<b>1.1. Imbracamintea rutiera 1030 m.l.x6,0 m.lat.=6180 m2</b>				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	61,80	54,67 21,24	3 378,39 1 312,79
2	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	3,09	1 324,43 0,00	4 092,48 0,00
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	6 180,00	0,33 0,06	2 019,62 341,32
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=120 mm	m3	741,60	662,29 50,98	491 154,19 37 808,25
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2 cu bitum	t	3,71	12 554,10 0,00	46 575,71 0,00
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22,4)	m2	6 180,00	205,36 5,10	1 269 129,43 31 506,88

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu bitum	t	1,85	12 554,10 0,00	23 225,08 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BA 16)	m2	6 180,00	187,35 4,25	1 157 843,24 26 255,73
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 030,00	51,71 2,69	53 264,23 2 774,36
		<i>Total</i>	Lei			3 050 682,37
		<b>Total Imbracamintea rutiera 1030 m.l.x6,0 m.lat.=6180 m2 Inclusiv salariu</b>				<b>3 050 682,37 99 999,33</b>
		<b>1.2. Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere</b>				
10	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	124,00	142,41 39,94	17 658,59 4 952,06
11	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc	40,00	259,69 40,79	10 387,42 1 631,42
		<i>Total</i>	Lei			28 046,01
		<b>Total Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere Inclusiv salariu</b>				<b>28 046,01 6 583,48</b>
		<i>Total</i>	Lei			3 078 728,38
		<b>Total Reparatia drumului L501 Drum de acces spre s.Baltati km 1,640+2,670 Inclusiv salariu</b>				<b>3 078 728,38 106 582,81</b>
		<b>2. Reparatia drumului L508 G110 -Carbuna-Cainari km 7,40+8,40 2.1. Imbracamintea rutiera 1000 m.l.x6,0 m.lat.=6000 m2</b>				
12	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	60,00	54,67 21,24	3 279,99 1 274,55
13	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea	100 m3	3,00	1 324,43 0,00	3 973,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon				
14	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	6 000,00	0,33 0,06	1 960,80 331,38
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=120 mm	m3	720,00	662,29 50,98	476 848,73 36 707,04
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2 cu bitum	t	3,60	12 554,10 0,00	45 194,76 0,00
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22,4)	m2	6 000,00	244,42 5,10	1 466 511,15 30 589,20
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu bitum	t	1,80	12 554,10 0,00	22 597,38 0,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BA 16)	m2	6 000,00	187,35 4,25	1 124 119,65 25 491,00
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 000,00	51,71 2,69	51 712,85 2 693,55
		<i>Total</i>	Lei			3 196 198,59
		<b>Total Imbracamintea rutiera 1000 m.l.x6,0 m.lat.=6000 m2 Inklusiv salariu</b>				<b>3 196 198,59 97 086,72</b>
		<b>2.2. Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere</b>				
21	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	120,00	142,41 39,94	17 088,95 4 792,31

1	2	3	4	5	6	7
22	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc	40,00	259,69 40,79	10 387,42 1 631,42
		<i>Total</i>	Lei			27 476,37
		<b>Total Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere Inclusiv salariu</b>				<b>27 476,37 6 423,73</b>
		<i>Total</i>	Lei			3 223 674,96
		<b>Total Reparatia drumului L508 G110 -Carbuna-Cainari km 7,40+8,40 Inclusiv salariu</b>				<b>3 223 674,96 103 510,45</b>

		Total	Lei	6 302 403,34
		Inclusiv salariul	100 %	210 093,26
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	50 422,38
		Total		6 352 825,72
		Cheltueli de regie	9 %	571 754,31
		Total		6 924 580,03
		Beneficiu de deviz	2.5 %	173 114,50
		Total		7 097 694,53
		TVA	20 %	1 419 538,91
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>8 517 233,44</b>
				<b>210 093,26</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatia a  
drumurilor cu litera "L" ale  
Consiliul raional Ialoveni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 8 517 233,44 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	24,00	84,97	2 039,28
2.	7129020012800	Pavator	h-om	907,41	84,97	77 102,63
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 339,80	84,97	113 842,81
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,96	84,97	1 865,95
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,12	84,97	9 101,98
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,917	84,97	672,70
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	64,351	84,97	5 467,91
<b>Total manopera</b>						<b>210 093,26</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic BAD 22,4	t	1 575,24	1 600,00	2 520 384,00
2.	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	1 144,92	1 850,00	2 118 102,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	296,7048	350,10	103 876,35
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	255,78	350,10	89 548,58
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 781,6904	350,10	623 769,81
6.	23203226000401	Bitum	t	11,2888	12 000,00	135 465,60
7.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	178,12	61,40	10 936,57
8.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	85,40	32,80	2 801,12
9.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	27,816	184,20	5 123,71
10.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	80,00	200,50	16 040,00
11.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	80,00	18,40	1 472,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	233,45	24,50	5 719,52
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>5 633 239,26</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic	h-ut	11,712	524,40	6 141,77
----	---------------	--	------	--------	--------	----------

		29-33 kw 40-45 cp				
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,288	647,00	2 127,33
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	105,4788	417,80	44 069,04
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	153,6555	345,45	53 080,29
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	529,8348	345,45	183 031,43
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,33	264,70	5 910,75
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	152,742	1 045,85	159 745,22
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,8931	207,80	4 964,99
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>459 070,82</b>

Total	Lei	6 302 403,34
Inclusiv salariul	100 %	210 093,26
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	50 422,38
Total		6 352 825,72
Cheltueli de regie	9 %	571 754,31
Total		6 924 580,03
Beneficiu de deviz	2.5 %	173 114,50
Total		7 097 694,53
TVA	20 %	1 419 538,91

**Total deviz:**

**8 517 233,44**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatia a drumurilor cu Investitor**  
**litera #L# ale Consiliul raional Ialoveni.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumului L501 Drum de acces spre s.Baltati km 1,640+2,670</b>				
		<b>1.1. Imbracamintea rutiera 1030 m.l.x6,0 m.lat.=6180 m2</b>				
1	DA01A	Curatirea și inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			54,67 21,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	417,80	33,42
		<i>Total</i>	Lei			3 378,39
2	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 324,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	417,80	1 324,43
		<i>Total</i>	Lei			4 092,48
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,33 0,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	84,97	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	417,80	0,27
		<i>Total</i>	Lei			2 019,62
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire H=120 mm	m3			662,29 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice. 15-25 mm	m3	0,2030	350,10	71,07
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,10	426,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,50	3,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	417,80	17,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,45	89,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	207,80	3,12
		<i>Total</i>	Lei			491 154,19
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2 cu bitum	t			12 554,10 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	647,00	194,10
		<i>Total</i>	Lei			46 575,71
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22,4)	m2			205,36 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Beton asfaltic BAD 22,4	t	0,1180	1 600,00	188,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0066	345,45	2,28

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	345,45	2,28
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 045,85	6,90
		Total	Lei			1 269 129,43
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu bitum	t			12 554,10
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	647,00	194,10
		Total	Lei			23 225,08
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BA 16)	m2			187,35
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	0,0940	1 850,00	173,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,45	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,45	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 045,85	5,54
		Total	Lei			1 157 843,24
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51,71
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,10	44,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	24,50	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	417,80	1,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	207,80	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	264,70	2,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,45	0,16
		Total	Lei			53 264,23
		<b>1.2. Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere</b>				
10	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			142,41
						39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	61,40	44,82
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,80	11,48
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	184,20	21,00
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	524,40	25,17
		Total	Lei			17 658,59
11	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc			259,69
						40,79
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274200100	Capac poliet, neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	18,40	18,40
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	200,50	200,50
		Total	Lei			10 387,42
		<b>2. Reparatia drumului L508 G110 - Carbuna-Cainari km 7,40+8,40</b>				
		<b>2.1. Imbracamintea rutiera 1000 m.l.x6,0 m.lat.=6000 m2</b>				
12	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in	100m2			54,67



1	2	3	4	5	6	7
		grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere				21,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	417,80	33,42
		Total	Lei			3 279,99
13	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 324,43
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	417,80	1 324,43
		Total	Lei			3 973,28
14	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,33
						0,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	84,97	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	417,80	0,27
		Total	Lei			1 960,80
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire H=120 mm	m3			662,29
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,10	71,07
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,10	426,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,50	3,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	417,80	17,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,45	89,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	207,80	3,12
		Total	Lei			476 848,73
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2 cu bitum	t			12 554,10
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	647,00	194,10
		Total	Lei			45 194,76
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22,4)	m2			244,42
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Beton asfaltic BAD 22,4	t	0,1410	1 600,00	225,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	345,45	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,45	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 045,85	8,26
		Total	Lei			1 466 511,15
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu bitum	t			12 554,10
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	647,00	194,10
		Total	Lei			22 597,38
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BA 16)	m2			187,35
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	0,0940	1 850,00	173,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,45	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,45	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 045,85	5,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 124 119,65
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51,71
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,10	44,11
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	24,50	0,17
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	417,80	1,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	207,80	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	264,70	2,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,45	0,16
		<i>Total</i>	Lei			51 712,85
		<b>2.2. Marcaj rutier, instalarea stilpilor pentru dirijarea circulației rutiere</b>				
21	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale și diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2			142,41
						39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb II E.109-5	kg	0,7300	61,40	44,82
	2430226109418	Diluant pt. produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,80	11,48
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	184,20	21,00
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	524,40	25,17
		<i>Total</i>	Lei			17 088,95
22	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulației rutiere, continind stilp complet	buc			259,69
						40,79
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	18,40	18,40
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulației	buc	1,0000	200,50	200,50
		<i>Total</i>	Lei			10 387,42

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.